
Jednání Certifikační komise  
 

 

26. 6. 2014, Sloup   
 

Zápis (str. 1/8)  
  
   

MAS Moravský kras o.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

 

Certifikační komise: Jozef Jančo (MAS Moravský kras o.s.), Kateřina Čadilová (Asociace 
regionálních značek, o.s.), Ivo Dobiášek (FPO Blansko), Petr Revenda (ZO ČSOP Ponikva) 

 

 

Hosté: Michaela Pokorná (MAS Moravský kras) 

 

 

Pořádková rozhodnutí: 
 

 

Rozhodnutí o udělení značek: 

 

 

VÝROBKY A PRODUKTY 

 

 

č. 1 Jméno žadatele: BS MODEL, s.r.o., Ing. František Ševčík 

Adresa provozovny (nebo trvalé 
bydliště), případně další kontakty: 

Ruprechtov 131, 683 04 Ruprechtov 
Tel.: 777 959 907; frantisek.sevcik@lovelytoy.cz 
www.lovelytoy.cz  

Datum podání žádosti: 28. 5. 2014 IČO: 262 80 329 

Název výrobku/skupiny: Loutky a loutková divadla 

Stručný popis: 

Výroba loutek a loutkových divadel převzatými 
tradičními výrobními postupy 

- 3 řady loutek (různá velikost a použitý 
materiál) 

- Loutková divadla v různých grafických 
podobách ve 2 velikostech, 4 výměnná pozadí 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Tradice:  4 (51-100 let) 4 

Místní suroviny: 0 (méně než 10 %) 0 

Ruční/řemeslná/duševní práce: 4 (do 95 %) 4 

Motiv / specifičnost pro region: 0 (motiv se netýká MK) 1 

Výjimečné vlastnosti 4 (české certifikáty, značky kvality) 3 

Celkem bodů: 12 12 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 

 

 

 

 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.lovelytoy.cz/


Jednání Certifikační komise  
 

 

26. 6. 2014, Sloup   
 

Zápis (str. 2/8)  
  
   

MAS Moravský kras o.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

 

 

 

 

 

č. 2 Jméno žadatele: Michal Ševčík, Svíčky Ševčík 

Adresa provozovny (nebo trvalé 
bydliště), případně další kontakty: 

Šošůvka 236, 679 13 Sloup 
Tel.: 739 055 799; sevcikovi.svicky@seznam.cz 
www.svickysevcik.cz  

Datum podání žádosti: 14. 3. 2014 IČO: 704 87 201 

Název výrobku/skupiny: Svíčky z parafínu a palmového vosku 

Stručný popis: 

Ruční výroba svíček, dekorační i ke klasickému 
zapálení. Ojedinělé svojí strukturou, tvarem i barvou. 
Pro výrobu používáme pouze kvalitní a certifikované 
směsi, díky ruční výrobě je každý kus originál. 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Tradice:  5 (déle než 100 let) 5 

Místní suroviny: 0 (méně než 10 %) 0 

Ruční/řemeslná/duševní práce: 5 (téměř 100 %) 5 

Motiv / specifičnost pro region: 
2 (motiv z MK a okolí, ale souvisí i 
s jinými chráněnými územími) 

3 

Výjimečné vlastnosti 0 1 

Celkem bodů: 12 14 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.svickysevcik.cz/


Jednání Certifikační komise  
 

 

26. 6. 2014, Sloup   
 

Zápis (str. 3/8)  
  
   

MAS Moravský kras o.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

 

 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. 3 Jméno žadatele: Ladislav Vančura 

Adresa provozovny (nebo trvalé 
bydliště), případně další kontakty: 

Nad Rybníkem 524, 679 06 Jedovnice 
Tel.: 602 504 196; info@palenicerudice.cz 
www.lihovarvancura.cz  

Datum podání žádosti: 5. 6. 2014 IČO: 633 99 636 

Název výrobku/skupiny: Ovocné pálenky a likéry Vančura 

Stručný popis: 

Výroba a distribuce ovocných pálenek a likérů: 
- Rudické propadání – bezovka 
- Větrný mlýn Rudice – ořechovka 
- Hruška, švestka, rybíz a další 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Tradice:  1 (6-10 let) 1 

Místní suroviny: 5 (pouze místní suroviny, téměř 100 %) 5 

Ruční/řemeslná/duševní práce: 4 (do 95 %) 4 

Motiv / specifičnost pro region: 
3 (motiv z MK a okolí, návštěvník jej 
jednoznačně neidentifikuje) 

3 

Výjimečné vlastnosti 0 0 

Celkem bodů: 13 13 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.lihovarvancura.cz/


Jednání Certifikační komise  
 

 

26. 6. 2014, Sloup   
 

Zápis (str. 4/8)  
  
   

MAS Moravský kras o.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ 

 

č. 4 Název firmy nebo žadatele: Miloslav Šebela 

Jméno statutárního zástupce (firmy):  

Adresa sídla, případně další kontakty: 
K propadání 264, 679 06 Jedovnice 
Tel.: 724 223 523; nike.jedovnice@seznam.cz 
www.penzion-nike.cz  

Datum podání žádosti: 1. 3. 2014 IČO: 644 70 628 

Název zařízení: Penzion NIKÉ Jedovnice 

Adresa zařízení: Riviéra 371, 679 06 Jedovnice 

Stručný popis: 

Sezónní zařízení: 
- květen – červen: školy v přírodě a školní výlety; 
- červenec – září: individuální návštěvníci 
- duben, září: dle zájmu 
Zajišťujeme snídaně ubytovaným hostům. 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Odpovědnost za majetek a zdraví 
hostů:  

1 1 

Informace na webových stránkách: 1 1 

Regionální pokrmy:  0 

Pokrmy z místních produktů: 1 doložit 

Tradice: 2 2 

Doprovodné aktivity: 1 0 

Podpora značených produktů 
„MORAVSKÝ KRAS regionální 
produkt“: 

1 0 

Sídlo firmy v regionu Moravský 
kras: 

1 1 

Podpora rozvoje regionu/obce: 1 1 

Ocenění služby: 1 doložit 

Zařízení přispívá dalším způsobem 
k ekologii a ochraně okolní přírody: 

 0 

Prostředí pro rodiny s dětmi: 1 1 

Bezbariérové prostředí:  0 

Vytápění: 1 0 

Bonus certifikační komise:  0 

Celkem bodů: 12 7-9 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo uděleno podmínečně, po doložení 
požadovaných dokumentů a kontrole na místě. 
 
 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.penzion-nike.cz/


Jednání Certifikační komise  
 

 

26. 6. 2014, Sloup   
 

Zápis (str. 5/8)  
  
   

MAS Moravský kras o.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

UBYTOVACÍ A STRAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ 

č. 5 Název firmy nebo žadatele: Aluminium group, a.s. 

Jméno statutárního zástupce (firmy): Jaroslav Zeman, DiS., Martin Zeman 

Adresa sídla, případně další kontakty: 
Sloup 74, 679 13 
Tel.: 603 535 043; info@staraskola.cz; 
www.staraskola.cz  

Datum podání žádosti: 25. 6. 2014 IČO: 255 46 660 

Název zařízení: Hotel Stará škola 

Adresa zařízení: Sloup 30, 679 13 

Stručný popis: 

- Hotel v alpském stylu, vznikl rekonstrukcí budovy 
staré školy z roku 1879 

- Stylová restaurace, tři stylové salonky 
- Místnost sloužící pro rauty, recepce, svatby, 

podnikové oslavy, školení apod. 
- Součástí hotelu zábavní centrum s barem ve stylu 

venkovské stodoly – posezení, krb, udírna a gril, 2 
bowlingové dráhy, kulečník, šipky, taneční parket 

- Prostory centra s kapacitou 70 osob 
- 2 školící místnosti, každá pro 45 osob 

- Ubytování: 15 dvoulůžkových pokojů, 2 apartmány 
pro 4 osoby, 1 jednolůžkový pokoj 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Odpovědnost za majetek a zdraví 
hostů:  

1 1 

Informace na webových stránkách: 1 0 

Regionální pokrmy: 1 0 

Pokrmy z místních produktů: 1 doložit 

Tradice: 2 2 

Doprovodné aktivity: 1 1 

Podpora značených produktů 
„MOR. KRAS regionální produkt“: 

1 1 

Sídlo firmy v regionu Moravský kras: 1 1 

Podpora rozvoje regionu/obce: 1 0 

Ocenění služby:  0 

Zařízení přispívá dalším způsobem 
k ekologii a ochraně okolní přírody: 

 0 

Prostředí pro rodiny s dětmi: 1 1 

Bezbariérové prostředí: 1 1 

Vytápění: 1 1 

Bonus certifikační komise:  0 

Celkem bodů: 13 9-10 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.staraskola.cz/


Jednání Certifikační komise  
 

 

26. 6. 2014, Sloup   
 

Zápis (str. 6/8)  
  
   

MAS Moravský kras o.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ pro ubytovací služby bylo jednomyslně 
schváleno, přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ pro stravovací služby bylo 
schváleno podmínečně, po doložení požadovaných dokumentů a kontrole na místě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/


Jednání Certifikační komise  
 

 

26. 6. 2014, Sloup   
 

Zápis (str. 7/8)  
  
   

MAS Moravský kras o.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

ZÁŽITEK 

č. 6 Název firmy nebo žadatele: Město Blansko 

Jméno statutárního zástupce (firmy): Mgr. Ivo Polák, starosta 

Adresa sídla, případně další kontakty: 
Nám. Svobody 32/2, 678 01 Blansko 
Tel.: 725 112 483; kucera@blansko.cz; 
www.blansko.cz  

Datum podání žádosti: 26. 6. 2014 IČO: 27 99 43 

Název zařízení: Město Blansko 

Adresa zařízení: Nám. Svobody 32/2, 678 01 Blansko 

Název zážitku: Vítání svatého Martina 

Stručný popis: 

- Pořadatel město Blansko, obnovení svatomartinské 
tradice v roce 2007, pořádání celovíkendové 
městské slavnosti 

- Spolupořádá muzeum Blansko, kulturní středisko 
města Blanska, římskokatolická farnost, brněnské 
skautské oddíly, podnikatelé v pohostinství 

-  Jedna z nejvýznamnějších akcí v regionu 
- Akce vrcholí světýlkovým průvodem v čele se Sv. 

Martinem v sobotu, v neděli mše s příjezdem sv. 
Martina na bílém koni 

- Účast cca 2000 lidí v sobotu, 5000 v neděli 

Bodové hodnocení: uvedeno v žádosti: 
schváleno 
(nárok): 

Žadatel zaměstnává min. 1 osobu 
z území značky MK: 

1 1 

Zážitek je provozován celoročně:  0 

Funkční navigační systém k zážitku: 1 1 

Zázemí pro návštěvníky: 1 1 

Webová prezentace zážitku: 1 1 

Nabídka pro široké spektrum 
návštěvníků: 

1 1 

Spolupráce v rámci regionu: 1 1 

Informace o veřejné dopravě, 
stravování, ubytování apod.: 

1 1 

Podpora značených produktů 
„MORAVSKÝ KRAS regionální 
produkt“: 

1 1 

Sídlo firmy v regionu: 1 1 

Ocenění nabízených služeb:  0 

Zařízení přispívá k ekologii a 
ochraně okolní přírody: 

 0 

Bonus certifikační komise:  1 

Celkem bodů: 9 10 

Přidělení značky „MORAVSKÝ KRAS regionální produkt“ bylo jednomyslně schváleno. 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/
http://www.blansko.cz/


Jednání Certifikační komise  
 

 

26. 6. 2014, Sloup   
 

Zápis (str. 8/8)  
  
   

MAS Moravský kras o.s. 
Sloup 221, 679 13 Sloup 

tel.: (+420) 511 141 728, masmk@seznam.cz, www.mas-moravsky-kras.cz 
IČ: 270 28 992 

 

 

 
 

Zapsala: Michaela Pokorná 

 

 

 

Ověřili (členové přítomní na zasedání CK dne 26. 6. 2014): 

 

 

……………………………… ……………………………… 

         Místo a datum          Místo a datum 
 

……………………………… ……………………………… 

jméno (hůlkovým písmem) jméno (hůlkovým písmem) 
 

 

……………………………… ……………………………… 

               podpis                  podpis 

mailto:masmk@seznam.cz
http://www.mas-moravsky-kras.cz/

